
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ     ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ     ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ  

ԳՅՈՒՄՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«30»  ապրիլի 2015 թվական  N 51–Ա 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐՈՒ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ 
ԳՅՈՒՄՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ՇԱՀԱՌՈՒՆԵՐԻՆ ԲԱՂՆԻՔԻ ԵՎ 

ՎԱՐՍԱՎԻՐԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՑ ՕԳՏՎԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ, ԱՆՀՐԱԺԵՇՏ ԳՆՈՒՄՆԵՐԸ ԲԱՆԱԿՑԱՅԻՆ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԿԻՐԱՌՄԱՄԲ՝ 

ԱՌԱՆՑ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ՆԱԽԱՊԵՍ ՀՐԱՊԱՐԱԿԵԼՈՒ ՁԵՎՈՎ 
ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

                                                                                                                                                                         
Ղեկավարվելով  <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
16-րդ հոդվածի  1-ին մասի 5-րդ կետով և ելնելով հարցի լուծման անհրաժեշտությունից՝ համայնքի 
ավագանին որոշում է. 
 1.Հատկացնել  9.984.000  (ինը միլիոն ինը հարյուր ութսունչորս հազար)  Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ   յուրաքանչյուր ամիս սոցիալապես անապահով թվով 960 (ինը հարյուր 
վաթսուն) շահառուների  բաղնիքի և վարսավիրական ծառայություններից օգտվելու համար:  
2.Շահառուների ցանկը Գյումրի համայնքի ավագանու սոցիալական, առողջապահության և բնության 
պահպանության հարցերի մշտական հանձնաժողովի ներկայացմամբ հաստատում է համայնքի 
ղեկավարը: 
3.Թույլատրել անհրաժեշտ գնումները իրականացնել բանակցային ընթացակարգի կիրառմամբ՝ առանց 

գնումների հայտարարությունը նախապես հրապարակելու:  
4.Հանձնարարել ֆինանսատնտեսագիտական բաժնի պետին՝ սույն որոշման 1-ին կետում նշված գումարի 

հատկացումը կատարել Գյումրի համայնքի 2015թվականի բյուջեի 10/7/1գործառական 
դասակարգման (4239)  <<Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ>> տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածից: 

              Կողմ (14)       Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0)

Ա.Ադամյան   
Ա.Բաղրամյան    
Ա.Գրիգորյան  
Վ.Եդիգարյան  
Գ.Թաթարյան 
Հ.Խաչատրյան 
Հ.Կարապետյան   
Տ.Հովհաննիսյան   
Ն.Մեսրոպյան 
Ռ.Մխիթարյան 
Է.Մկրտչյան  
Վ.Շիրինյան 
Ե.Պողոսյան 
Մ.Սահակյան 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ս. Բ Ա Լ Ա Ս Ա Ն Յ Ա Ն            
ԻՍԿԱԿԱՆԻ  ՀԵՏ  ՃԻՇՏ  Է՝                                                                                                              
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝                                                      Ռ. ԱՍԱՏՐՅԱՆ                         
 
30   ապրիլի  2015թ.                                                       
ք.Գյումրի 


